empresa JORGE GERALDO FERNANDES RIBEIRO, 
referente a locação do imóvel situado á Av.Brasil, n° 1500, 
onde são desenvolvidas as atividades da Secretaria de Serviços 
Públicos e Logística e para garagem e oficina dos veículos da 
Secretaria de Educação, reajustando o valor em R$ 7.267,22 
(sete mil, duzentos e sessenta e sete reais e vinte e dois 
centavos) e prorrogando prazo em 12 (doze) meses, a partir do 
dia 02 de fevereiro de 2020. 

Paty do Alferes, 02 de fevereiro de 2020. 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 
Prefeito Municipal

[...]

O PREFEITO MUNICIPAL DE PATY DO 
ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2674 DE 
5 DE MARÇO DE 2020, 

DECRETA: 

Art. 1º – Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Especial, no orçamento vigente, na importância de 
R$ 499.911,00 ( QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE MIL E NOVECENTOS E ONZE REAIS). 

CLASSIFICAÇÃO INSTITUCIONAL 
CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL 

PROGRAMÁTICA 

Elemento de 
Despesa 

Fonte de 
Recurso 

Código 

Reduzido 

Valor 

Órgão Unidade Código Título 

29 –  FUNDO 
MUNICIPAL DE 

SAUDE 

1 – FUNDO 
MUNICIPAL DE

[...]

O PREFEITO MUNICIPAL DE PATY DO 
ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2675 DE 5 
DE MARÇO DE 2020, 

DECRETA: 

Art. 1º – Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Especial, no orçamento vigente, na importância de 
R$507.500,00 (QUINHENTOS E SETE MIL E QUINHENTOS REAIS). 

CLASSIFICAÇÃO INSTITUCIONAL 
CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL 

PROGRAMÁTICA 

Elemento 
de Despesa 

Fonte de 
Recurso 

Código 

Reduzido 

Valor 

Órgão Unidade Código Título 

27 – SECRETARIA DE 
AGRIC.,PECUARIA E 
DESENVOLVIMENTO 

RU

[...]

O PREFEITO MUNICIPAL DE PATY DO 
ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI Nº 2676 DE 5 
DE MARÇO DE 2020, 

DECRETA: 

Art. 1º – Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Especial, no orçamento vigente, na importância de 
R$465.561,90 (QUATROCENTOS E SESSENTA E CINCO MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E UM RE AIS E 
NOVENTA CENTAVOS). 

CLASSIFICAÇÃO INSTITUCIONAL 
CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL 

PROGRAMÁTICA 

Elemento 
de Despesa 

Fonte de 
Recurso 

Código 

Reduzido 

Valor 

Órgão Unidade Código Título 

26 – SECRETARIA 
DE OBRAS E 

SERVICOS

[...]

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS QUE LHE CONFERE O § 2º DO ARTIGO 
7º DA LEI  Nº 2643 DE 19 DE DEZEMBRO DE 
2019, 

DECRETA: 

Art. 1º – Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional Suplementar, no orçamento vigente, por Superávit Financeiro, 
na importância R$ 19.293,07 (DEZENOVE MIL, DUZENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E SETE CENTAVOS). 

CLASSIFICAÇÃO INSTITUCIONAL 
CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL 

PROGRAMÁTICA 

Elemento de 
Despesa 

Fonte de 
Recurso 

Código 

Reduzido 

Valor 

Órgão Unidade Código Título 

25 – SECRETARIA 
DE EDUCACAO 

1 – SECRETARIA